ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2022 года     № 25/275

п.Хомутовка

О передаче  объектов недвижимого
имущества в  государственную собственность Курской области

       В соответствии со ст.ст.209,214,296,299 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006г№ 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из Федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в  Федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в Федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Представительное Собрание  Хомутовского района  Курской области  РЕШИЛО:
      1. Передать имущество, указанное в приложении №1 к настоящему решению из собственности муниципального района «Хомутовский район» Курской области в государственную собственность Курской области.
     2. Исключить из муниципальной собственности Хомутовского района Курской области объекты недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего  решения с момента составления передаточного акта.
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном  сайте  муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети Интернет.

Председатель Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области                                          М.Е. Шепелев

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                 Ю.В. Хрулёв

Приложение №1
 к решению Представительного Собрания
Хомутовского района
 от    18 .03.2022 г. №25/275
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО  ИМУЩЕСТВА
 передаваемого из собственности муниципального района «Хомутовский район» Курской области
 в   государственную собственность Курской области

	№
п/п
	по состоянию на 18 марта  2022  года

	Наименование
объекта
недвижимого
имущества
	Адрес объекта
	Основание
нахождения
объекта
юридического
лица
	Инвентарный
номер объекта/ №, дата технического
паспорта,
кадастровый номер объекта
	Балансовая
стоимость (руб.)
	 Остаточная
стоимость (руб.)
	Общая
площадь,
(кв.м.)
протяженность(м.)

	1
	Газораспределительные сети по п.Шевченко
	Курская область, Хомутовский район,  Романовский с/с,                 п.Шевченко
	Технический план сооружения от 08.04.2021,
 Выписка ЕГРН от 14.04.2021г,.          46:26:000000:1075-46/060/2021-1
	46:26:000000:1075

	846 797,00
	846 797,00
	1778м.

	2
	Газораспределительные сети по с.Деменино
	Курская область, Хомутовский район,  Романовский с/с,                 с.Деменино
	Технический план сооружения от 08.04.2021,
 Выписка ЕГРН от 09.06.2021г,.          46:26:000000:1079-46/060/2021-1
	46:26:000000:1079
	1 214 434,00
	1 214 434,00
	1968м.

	3
	Газораспределительные сети по с.Старшее
	Курская область, Хомутовский район,  Романовский с/с,                 с.Старшее

	Технический план сооружения от 08.04.2021,
Выписка ЕГРН от 09.06.2021г,.          46:26:000000:1080-46/060/2021-1
	46:26:000000:1080
	2 464 569,00
	2 464 569,00
	4194м.

	4
	Газораспределительные сети по с.Романово
	Курская область, Хомутовский район,  Романовский с/с,                 с.Романово

	Выписка ЕГРН от 15.07.2021г,.          46:26:000000:1083-46/060/2021-1
	46:26:000000:1083
	6 361 802,00
	6 361 802,00
	5032м.

	5
	Газораспределительные сети по с.Веть
	Курская область, Хомутовский район,  Романовский с/с,                 с..Веть,

	Технический план сооружения от 29.09.2020,Акт приемки законченного строительством объекта газораспределительной системы Газораспределительные сети по с.Веть Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области,выдан 14.12.2018                                              Выписка ЕГРН от 15.10.2020г,.          46:26:000000:1039-46/060/2020-1
	46:26:000000:1039
	2 801 877,00
	2 801 877,00
	3111м.

[bookmark: _GoBack]